REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

VENDIM
Nr. 534, daté 28.10.2020

PER
KUALIFIKIMIN E KANDIDATIT Z. {...} PER NE FORMIMIN FILLESTAR NE
SHKOLLEN E MAGJISTRATURES, PER MAGJISTRAT, PROFILI GJYQTAR, PER
VITIN AKADEMIK 2020-2021

Késhilli i Larté¢ Gjyqésor, mbéshtetur né nenin 32, pika 5, t&€ Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, n€ nenin 61, pika 1, né nenin
86, shkronja “€” dhe né nenin 97, pika 1, shkronja “a”, t€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
qeverisjes s€ sistemit té drejtésis€”, 1 ndryshuar, si dhe Kreun VI, Seksioni C, pika 12, shkronja
“a”, t& Vendimit t€ Késhillit t€ Larté Gjyqésor nr.75, dat€ 23.05.2019 “Pér procedurén e verifikimit
té kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin e kandidatéve pér gjyqtaré, pér zhvillimin e
karrierés sé gjyqtaréve dhe pér emérimin e gjyqtaréve t€ Gjykatés sé Larté”, pasi shqyrtoi
materialet e ¢éshtjes dhe relacionin e pérgatitur nga relatori z. Alban Toro,

VENDOSI:

1. Kualifikimin e kandidatit z. {...}, pér né formimin fillestar né Shkollén e Magjistraturés, pér
magjistrat, profili gjyqgtar, né vitin akademik 2020-2021.

2. Njé kopje e arsyetuar e vendimit i njoftohet kandidatit z. {...} sipas kérkesave té nenit 98 té
Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s€ sistemit té€ drejtésisé”, i ndryshuar, si dhe béhet
publik né fagen zyrtare té internetit t& Késhillit t€¢ Larté Gjygésor, pasi té redaktohet pér
sigurimin e anonimatit té subjekteve.

Ky vendim hyn né fugi né datén e publikimit né fagen zyrtare t& internetit té Késhillit té Larté
Gjygésor.
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